
© POWERbreathe International Ltd. 2014, všechna práva vyhrazena 
Výhradní zastoupení v ČR/SR – Respiration.cz - tel. +420 721 613 829                       www.respiration.cz 

Údržba dýchacího trenažéru POWERbreathe 

 

POWERbreathe je při použití vystaven slinám, a proto z důvodu zachování funkčnosti 

a hygieny doporučujeme čištění po každém použití.  

 

POWERbreathe Plus (mechanický) 

Po každém použití propláchněte přístroj pod teplou tekoucí vodou. Zvýšenou pozornost 

věnujte náustkové části. Vyklepte zbylou vodu a nechte uschnout na suchém ručníku. 

1 x týdně doporučujeme přístroj na 10 minut ponořit do sterilizačního roztoku, který vytvoříte 

rozupuštěním 1 čistící tablety POWERbreathe v 1 - 2 litrech vlažné vody. 

Po sterilizaci otočte přístroj dnem vzhůru pod tekoucí vodou tak, aby voda mohla proudit 

skrze zařízení. Vyklepte zbylou tekutinu a nechte uschnout na suchém ručníku. 

V případě potřeby dalšího čištění je možné přístroj rozložit na součástky tak, jak je 

zobrazeno na níže uvedeném obrázku. Při demontáži POWERbreathe Plus buďte opatrní a 

neztraťte žádnou součástku.  

 

 

Pozn. POWERbreathe není vhodný pro mytí v myčce nádobí. 

Přejeme Vám úspěšný trénink! 



© POWERbreathe International Ltd. 2014, všechna práva vyhrazena 
Výhradní zastoupení v ČR/SR – Respiration.cz - tel. +420 721 613 829                       www.respiration.cz 

POWERbreathe K-série (elektronický) 

Po každém použití odejměte hlavici dýchacího ventilu z přístroje (viz obrázek) a na 10 minut 

ji ponořte do teplé vody. Poté hlavici opláchněte proudem tekoucí teplé vody a přitom 

otevírejte a zavírejte záklopku tak, aby se povrch ventilu důkladně opláchl. Následně vytřepte 

přebytečnou vodu a nechte hlavici uschnout na suchém ručníku.  

Tělo přístroje otřete vlhkým hadrem. Tuto část přístroje nenořte do vody ani ji neoplachujte 

proudem, mohlo by dojít k poškození elektroniky přístroje!  

 

 

1 x týdně doporučujeme hlavici ventilu na 10 minut ponořit do sterilizačního roztoku, který 

vytvoříte rozupuštěním 1 čistící tablety POWERbreathe v 1-2 litrech vlažné vody. 

Po vyčištění sterilizačním roztokem dobře opláchněte hlavici pod proudem vody. Vytřepte 

nadbytečnou vodu a nechte součástku uschnout na suchém ručníku.  

Nikdy nenechte Váš přístroj schnout na špinavé podložce, nepoužívejte k jeho čištění hrubé 

čisticí prostředky nebo agresivní látky jako je benzín nebo aceton.  

Pokud dojde k ucpání (zanesení) hlavice ventilu špínou či slinami, POWERbreathe nemůže 

správně pracovat a na jeho displeji se objeví chybová hláška (Error Please clean valve). 

Pokud se tak stane, vyčistěte přístroj podle výše uvedených pokynů. 

Pro zajištění optimální úrovně tréninku doporučujeme pravidelnou výměnu hlavice ventilu 1x 

ročně. 

Pozn. POWERbreathe ani hlavice ventilu nejsou vhodné pro mytí v myčce nádobí. 


